UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA

E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
Avenida NS 15, 109 Norte | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229-4064 | www.uft.edu.br/proex | comunitarios@uft.edu.br

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos
Comunitários (Proex), torna público o Edital Proex/UFT nº 37/2020, referente à homologação das inscrições do
Edital Proex/UFT nº 30/2020 - Chamada pública para professores voluntários no Programa de Acesso
Democratico à Universidade, de acordo com os termos a seguir:

 1 DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

SEQ. NOME DO CANDIDATO VOLUNTÁRIO(A) ÁREA DE CONHECIMENTO

1 Anna Karoline Cavalcante Carvalho Ciências humanas e suas tecnologias

2 Abrão de Sousa Linguagens, códigos e suas tecnologias

3 Ana Paula dos Santos Ciências humanas e suas tecnologias

4 Antonia da Dilça da Conceição Lima Linguagens, códigos e suas tecnologias

5 Danilo Henrique da Matta Ciências da natureza e suas tecnologias

6 Flavia Cerqueira Pacheco Linguagens, códigos e suas tecnologias

7 Gabriel Silva de Mesquita Ciências da natureza e suas tecnologias

8 Jailane Janaina Delmaschio Alves Ciências humanas e suas tecnologias

9 Jane Lucy Sousa Cavalcante Ciências humanas e suas tecnologias

10 Josue Luiz Marinho Junior Matemática e suas tecnologias

11 Naylon Barroso Gomes, Ciências da natureza e suas tecnologias

12 Patrick Anderson Matias de Araujo Matemática e suas tecnologias

13 Syllas Franklin Rodrigues Gomes Ciências humanas e suas tecnologias

14 Trompowisck Nunes Ciências da natureza e suas tecnologias

15 Vanessa Larisse Soares Nunes Linguagens, códigos e suas tecnologias

16 Victoria Beatriz Oliveira Martins Linguagens, códigos e suas tecnologias

2 DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

SEQ. NOME DO CANDIDATO VOLUNTÁRIO(A) ENQUADRAMENTO

1

Camylla Cristina Alves Costa Cardoso

Não atendeu ao item 4 do Edital Proex/UFT

nº 30/2020  Chamada Pública para

professores voluntarios no Programa de

Acesso Democrático à Universidade

(PADU).

2

Marcos Adalberto Paes de Moraes

Não atendeu ao item 4 do Edital Proex/UFT

nº 30/2020  Chamada Pública para

professores voluntarios no Programa de

Acesso Democrático à Universidade

(PADU).

 3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 As entrevistas acontecerão nos dias 28 e 29/05/2020, conforme edital Edital Proex/UFT Nº 36/2020 –

Retificação do cronograma do Edital Proex/UFT nº 30/2020 – Chamada pública para professors

voluntários do Programa de Acesso Democrático à Universidade (PADU);

EDITAL PROEX/UFT N° 37/2020

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CHAMADA PÚBLICA PARA PROFESSORES VOLUNTÁRIOS NO PROGRAMA DE

 ACESSO DEMOCRATICO A UNIVERSIDADE (PADU)

http://www.uft.edu.br/proex
mailto:comunitarios@uft.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA

E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
Avenida NS 15, 109 Norte | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229-4064 | www.uft.edu.br/proex | comunitarios@uft.edu.br

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários (Proex);

3.3 Mais informações pelo e-mail comunitarios@uft.edu.br.

Palmas, 27 de maio de 2020.

MARIA SANTANA FERREIRA DOS SANTOS MILHOMEM

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários

2

http://www.uft.edu.br/proex
mailto:comunitarios@uft.edu.br
mailto:comunitarios@uft.edu.br.